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promillen reelt op på 39,8 for at give dækning 
for de 212 mio. kr., hvis jeg læser forslaget kor- 
rekt. Nu har man så sat det til 38, og så gradu- 
erer man det nedad. 

Da borgerne skal af med disse penge for at 
have et ordentligt brandvæsen, ligesom man har 
i alle andre kommuner, er det bare et spørgsmål 
om, hvordan det skal betales. Så har man lavet 
denne ordning over 2-3 år og i øvrigt for Frede- 
riksberg en helt anden ordning, hvor man 
direkte lader brandbidraget fortsætte, men gra- 
duerer det væk over 4 år, og så ender det på 
indkomstskatten, og det gør det også for Køben- 
havns Kommune i løbet af 3-4 år, eller hvor 
længe der går. 

Det er jo stort set de samme mennesker, der 
betaler, hvad enten det er grundejere, eller det 
er dem, der betaler indkomstskatten, så umid- 
delbart kan der ikke være nogen tvivl om, at der 
stadig væk skal være et godt brandvæsen i 
København. Om man gør det på den ene eller 
den anden måde, er reelt ligegyldigt. Jeg synes 
lige så godt, man kunne have taget tyren ved 
hornene og have afskaffet det, så det indgik i 
den kommunale ligning for indkomstskatten 
med det samme, og så have beholdt grund- 
skyldspromillen uændret. 

Sådan ser Dansk Folkeparti på det, men vi 
stemmer nok under alle omstændigheder for det 
foreliggende forslag, for jeg synes, der er fornuft 
i det. Jeg troede i øvrigt slet ikke, sådan noget 
eksisterede mere, men man bliver jo somme 
tider klogere, for hver gang man læser noget. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Efter at have lyttet til debatten synes jeg godt, at 
jeg med god samvittighed kan sige tak for en 
positiv modtagelse. 

Jeg ser dette lovforslag i en lidt anden sam- 
menhæng end det, der har været nævnt her, 
nemlig den, at vi er i fuld gang med at få gjort 
Københavns Kommune til en ganske almindelig 

kommune. Vi er meget tæt på at få en ny styrel- 
seslov, så alle kommuner nu engang er under 
samme lov. Derfor kan man godt kalde det her 
for et lille stykke oprydningsarbejde. Det er for- 
mentlig den sidste rest fra de rigtig, rigtig gamle 
dage i København, hvor alting var anderledes 
end i resten af landet, og derfor er det også ud 
fra en slags ordenshensyn, at vi i den samme 
periode, hvor vi skaber en ny styrelseslov, også 
får dette spørgsmål bragt på plads. 

Jeg ser frem til en hurtig vedtagelse af lovfor- 
slaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kommu- 
naludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra fonnanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 12. marts 1997, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

. Mødet hævet kl. 16.26 


